
  

Sede Rettorato 

Largo dell'Università snc 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Direttore di Dipartimento: canestrelli@unitus.it P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

deb@pec.unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

www.deb.unitus.it www.unitus.it  

 

Il Direttore  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECOLOGICHE E BIOLOGICHE 
 

 

Visto il D.Lgs. del 30.03.2001, n. 165 ed in particolare l’art. 7, comma 6, in cui è previsto che per 

esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le Amministrazioni Pubbliche possono 

conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza, determinando preventivamente durata, 

luogo, oggetto e compenso della prestazione; 

Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto l’art. 1 comma 303 della L. 232/2016, con il quale le università non sono soggette al 

controllo preventivo previsto dall’art 3, comma 1, lettera f-bis) della legge 14 gennaio 1994, n. 

20; 

Visto lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 480/12 dell’8.06.2012 e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con Decreto 

Rettorale n. 875/13 del 3.10.2013 e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi esterni emanato con D.R. 566/07 del 

05.07.2007 e ss.mm.ii.; 

Visto il Codice etico e di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con Decreto 

rettorale n. 827/19 del 31.10.2019 e ss.mm.ii.; 

Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione  2025-2027 - PIAO - dell’Università degli Studi 

della Tuscia, approvato con delibera del C.d.A. del 30.01.2025; 

Visto l’esito negativo della ricognizione interna effettuata con lettera Prot. n. 3898 del 12.02.2025; 

Visto  il disposto n. 113 del 25.02.2025 con il quale è stato indetto il concorso, per titoli per il 

conferimento di n. 1 incarico di prestazione occasionale “Attività di supporto alle pratiche laboratoriali 
(Azione C) e attività di autovalutazione e recupero delle conoscenze per l’ingresso all’università 
(Azione D)”; 
Vista la scadenza per la presentazione delle domande fissata alle ore 12:00 del 06.03.2025 

 

DISPONE 

È così nominata la Commissione giudicatrice della selezione pubblica per titoli e colloquio per 

l’attribuzione di un incarico di prestazione occasionale indetta con D.D.D. n. 113/25 del 25.02.2025: 

 

- Prof.ssa Adriana Bellati - Professore II fascia c/o questo Dipartimento; 

- Prof. Gianluca Piovesan  - Professore I fascia  c/o questo Dipartimento, 

- Dott. Andrea Chiocchio - Ricercatore t.d. A c/o questo Dipartimento. 

 

Il Presidente della Commissione sarà eletto in seno alla stessa. 

Le funzioni di Segretario saranno disimpegnate dal Dott. Andrea Chiocchio. 

 

                              IL DIRETTORE 

                            Prof. Daniele Canestrelli 
 

 

mailto:deb@pec.unitus.it


 

  

  

  

  

  

 

 
 

 


		2025-03-10T12:01:35+0000
	Canestrelli Daniele




